МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального значения

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ

VI СОЗЫВ
192283,Санкт-Петербург,ул.Купчинская,д.32, литер В., тел.2445083

http//mo-balkanskiy.ru/mo- balkanskiy@mail.ru

РЕШЕНИЕ
26.09. 2023 года                   № 21

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов
внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального Закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи
с истечением срока действия схемы и многомандатных избирательных
округов №№ 226, 227, 228, 229 утвержденной решением Муниципального
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа «Балканский» от 19 ноября 2013 года № 36  «Об
утверждении схемы и графического изображения многомандатных
избирательных округов на территории внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа «Балканский»
для  проведения выборов депутатов Муниципального Совета
муниципального округа «Балканский» и изменением числа избирателей,
проживающих                         в многомандатных избирательных oкругах: №№
226, 227, 228, 229 внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа
«Балканский», муниципальный совет решил:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов
№№ 226, 227, 228, 229 внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа
«Балканский» в соответствии с Приложением № 1.

2. Утвердить границы многомандатных избирательных округов
№№ 226, 227, 228, 229 внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа
«Балканский» в соответствии с Приложением № 2.

3. Утвердить  перечень улиц и домов, входящих в состав
многомандатных избирательных округов №№ 226, 227, 228, 229
внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципального округа «Балканский» согласно
Приложению № 3.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования Лебедева С.А.

Глава муниципального образования -
исполняющий обязанности председателя
 муниципального совета                                                          С.А. Лебедев

     Приложение № 1
к решению МС МО Балканский

от 26.09.2023 №

СХЕМА
МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «БАЛКАНСКИЙ»
№№ 226, 227, 228, 229

     Приложение № 2
к решению МС МО Балканский

от 26.09.2023 №

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ
МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«БАЛКАНСКИЙ»

1. Многомандатный избирательный округ № 226
Количество избирателей в округе: 13347,
Количество мандатов, подлежащих замещению – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 226

От пересечения оси Бухарестской улицы с осью Дунайского проспекта, далее
по оси Бухарестской улицы до пересечения с осью улицы Ярослава Гашека,
далее по оси улицы Ярослава Гашека до пересечения с осью Загребского
бульвара, далее по оси Загребского бульвара до пересечения с осью
Шипкинского переулка, далее по оси Шипкинского переулка до пересечения
с осью проезда между домом 3 корпус 1 по Шипкинскому переулку и домом
31/5 по Загребскому бульвару, далее вдоль торца дома 3 корпус 1
по Шипкинскому переулку до пересечения с осью проезда между домом 3
корпус 1 по Шипкинскому переулку и домом 3 корпус 2 по Шипкинскому
переулку, далее вдоль фасада дома 3 корпус 1 по Шипкинскому переулку
до пересечения с осью проезда между домом 104 корпус 1 по улице
Будапештская и домом 3 корпус 1 по Шипкинскому переулку, далее вдоль
торца дома 3 корпус 1 по Шипкинскому переулку до пересечения с осью
Шипкинского переулка, далее по оси Шипкинского переулка до пересечения
с осью Будапештской улицы, далее по оси Будапештской улицы
до пересечения с осью улицы Ярослава Гашека, далее по оси улицы Ярослава
Гашека до пересечения с осью проезда между торцом дома 4 корпус 1 по
улице Ярослава Гашека и торцом дома 2 по улице Ярослава Гашека, далее
вдоль торца дома 4 корпус 1 по лице Ярослава Гашека до пересечения с осью
проезда между домом 4 корпус 1 по улице Ярослава Гашека, и торцом дома 4
корпус 3 по улице Ярослава Гашека, далее вдоль фасада дома 4 корпус 1
по улице Ярослава Гашека до пересечения с осью проезда вдоль дома 4
корпус 3 по улице Ярослава Гашека, далее вдоль фасада дома 4 корпус 3 по
улице Ярослава Гашека до пересечения с осью проезда вдоль дома 4 корпус 2

по улице Ярослава Гашека, далее вдоль фасада дома 4 корпус 2 по улице
Ярослава Гашека до пересечения с осью проезда вдоль торца дома 4 корпус
1 по улице Ярослава Гашека, далее вдоль торца дома 4 корпус 1 по улице
Ярослава Гашека до пересечения с осью проезда вдоль дома 4 корпус 1
по улице Ярослава Гашека, далее вдоль фасада дома 4 корпус 1 по улице
Ярослава Гашека до пересечения с осью проезда вдоль дома 19 корпус 3
по Купчинской улице, далее вдоль фасада дома 19 корпус 3 по Купчинской
улице до пересечения с осью проезда между фасадом дома 33 корпус 1
по Дунайскому проспекту и домом 19 корпус 1 по Купчинской улице,
далее вдоль фасада дома 33 корпус 3 по Дунайскому проспекту до
пересечения с осью Купчинской улицы, далее по оси Купчинской улицы до
пересечения                с осью Дунайского проспекта, далее по оси Дунайского
проспекта                                до пересечения с осью Бухарестской улицы.

Многомандатный избирательный округ № 227
Количество избирателей в округе: 13727,
Количество мандатов, подлежащих замещению – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 227

От пересечения оси Бухарестской улицы с осью улицы Ярослава Гашека,
далее по оси Бухарестской улицы до пересечения с осью улицы Олеко
Дундича, далее по оси улицы Олеко Дундича до пересечения с осью
Купчинской улицы,
далее по оси Купчинской улицы до пересечения с осью улицы Ярослава
Гашека, далее по оси улицы Ярослава Гашека до пересечения с осью
Будапештской улицы, далее по оси Будапештской улицы до пересечения
с осью Шипкинского переулка, далее по оси Шипкинского переулка вдоль
фасада дома 104 корпус 1 по улице Будапештская до пересечения с осью
проезда между домом 104 корпус 1 по улице Будапештская и домом 3 корпус
1 по Шипкинскому переулку, далее вдоль торца дома 3 корпус 1
по Шипкинскому переулку до пересечения с осью проезда между домом 3
корпус 1 по Шипкинскому переулку и домом 3 корпус 2 по Шипкинскому
переулку, далее вдоль фасада дома 3 корпус 1 по Шипкинскому переулку
до пересечения с осью проезда между домом 3 корпус 1 по Шипкинскому
переулку и домом 31/5 по Загребскому бульвару, далее вдоль торца дома 3
корпус 1 по Шипкинскому переулку до пересечения с осью Шипкинского
переулка, далее по оси Шипкинского переулка до пересечения с осью
Загребского бульвара, далее по оси Загребского бульвара до пересечения

с осью улицы Ярослава Гашека, далее по оси улицы Ярослава Гашека
до пересечения с осью Бухарестской улицы.

Многомандатный избирательный округ № 228
Количество избирателей в округе: 13281,
Количество мандатов, подлежащих замещению – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 228

От пересечения оси Бухарестской улицы с осью улицы Олеко Дундича, далее
по оси Бухарестской улицы и ее продолжению до южной стороны полосы
отвода Южного железнодорожного полукольца, далее по ней на северо-
восток до северной стороны кольцевой автодороги, далее по ней на юго-
запад                       до пересечения с продолжением оси Купчинской улицы,
далее                                         по продолжению оси Купчинской улицы, оси
Купчинской улицы                                     до пересечения с осью проезда
между домом 34 корпус 1 по улице  Купчинская и домом 36 по улице
Купчинская, далее вдоль фасада дома 36 по улице Купчинская до
пересечения с осью проезда вдоль дома 42 корпус 3 по улице Малая
Балканская, далее вдоль фасада дома 42 корпус 3 по улице Малая Балканская
до пересечения с осью проезда вдоль фасада дома 19 корпус 3                   по
улице Олеко Дундича, далее вдоль фасада дома 19 корпус 3 по улице Олеко
Дундича до пересечения с осью проезда вдоль торца дома 19 корпус 3 по
улице Олеко Дундича, далее вдоль торца дома 19 корпус 3 по улице Олеко
Дундича до пересечения с осью проезда между домом 19 корпус 1 по улице
Олеко Дундича и домом 34 корпус 1 по Купчинской улице, далее вдоль торца
дома 19 корпус 1 по улице Олеко Дундича до пересечения с осью улицы
Олеко Дундича, далее по оси улицы Олеко Дундича до пересечения с осью
Бухарестской улицы.

Многомандатный избирательный округ № 229
Количество избирателей в округе: 13606,
Количество мандатов, подлежащих замещению – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 229

От пересечения оси Купчинской улицы с осью Дунайского проспекта, далее
по оси Купчинской улицы до пересечения с осью проезда между фасадом
дома 33 корпус 1 по Дунайскому проспекту и домом 19 корпус 1 по

Купчинской улице, далее вдоль фасада дома 33 корпус 3 по Дунайскому
проспекту                           до пересечения с осью проезда вдоль дома 19
корпус 3 по Купчинской улице, далее вдоль фасада дома 19 корпус 3 по
Купчинской улице до пересечения                    с осью проезда вдоль дома 4
корпус 1 по улице Ярослава Гашека, далее вдоль фасада дома 4 корпус 1 по
улице Ярослава Гашека до пересечения с осью проезда вдоль торца дома 4
корпус 1 по улице Ярослава Гашека, далее вдоль торца дома 4 корпус 1 по
улице Ярослава Гашека до пересечения с осью проезда вдоль дома 4 корпус 2
по улице Ярослава Гашека, далее вдоль фасада дома 4 корпус 2 по улице
Ярослава Гашека до пересечения с осью проезда вдоль дома 4 корпус 3 по
улице Ярослава Гашека, далее вдоль фасада дома 4 корпус 3 по улице
Ярослава Гашека до пересечения с осью проезда между домом 4 корпус 1 по
улице Ярослава Гашека, и торцом дома 4 корпус 3                         по улице
Ярослава Гашека, далее вдоль фасада дома 4 корпус 1 по улице Ярослава
Гашека до пересечения с осью проезда между торцом дома 4 корпус 1 по
улице Ярослава Гашека и торцом дома 2 по улице Ярослава Гашека, далее
вдоль торца дома 4 корпус 1 по лице Ярослава Гашека до пересечения с осью
улицы Ярослава Гашека, далее по оси улицы Ярослава Гашека до
пересечения с осью Купчинской улицы, далее по оси Купчинской улицы до
пересечения                   с осью улицы Олеко Дундича, далее по оси улицы
Олеко Дундича                                  до пересечения с осью проезда между
домом 19 корпус 1 по улице Олеко Дундича и домом 34 корпус 1 по
Купчинской улице, далее вдоль торца дома 19 корпус 1 по улице Олеко
Дундича до пересечения с осью проезда вдоль торца дома 19 корпус 3 по
улице Олеко Дундича, далее вдоль торца дома 19 корпус 3 по улице Олеко
Дундича до пересечения с осью проезда вдоль фасада дома 19 корпус 3 по
улице Олеко Дундича, далее вдоль фасада дома 19 корпус 3 по улице Олеко
Дундича до пересечения с осью проезда вдоль дома 42 корпус 3 по улице
Малая Балканская, далее вдоль фасада дома 42 корпус 3                   по улице
Малая Балканская до пересечения с осью проезда между домом 34 корпус 1
по улице Купчинская и домом 36 по улице Купчинская, далее вдоль фасада
дома 36 по улице Купчинская до пересечения с осью Купчинской улицы,
далее по оси Купчинской улицы и продолжению оси Купчинской улицы до
северной стороны кольцевой автодороги, далее по ней на юго-запад до
западной стороны полосы отвода Витебского направления железной дороги,
далее на север по  западной стороне полосы отвода Витебского направления
железной дороги до продолжения Дунайского проспекта, далее по
продолжению оси Дунайского проспекта, по оси Дунайского проспекта
до пересечения с осью Купчинской улицы.

Приложение № 3
к решению МС МО Балканский

от 26.09.2023 №

Перечень улиц и домов,
входящих в состав многомандатного избирательного округа № 226

№ Улица Дом
1.  Будапештская улица 83/39 (83/39 лит.А)
2.  Будапештская улица 98 к1 (98 к1 лит.А)
3.  Будапештская улица 98 к3 (98 к3 лит.А)
4.  Будапештская улица 102 стр.1
5.  Дунайский проспект 35 к1 (35 к1 лит.А)
6.  Дунайский проспект 35 к3 (35 к3 лит.А)
7.  Дунайский проспект 37 к1 (37 к1 лит.А)
8.  Дунайский проспект 43 к1 (43 к1 лит.А)
9.  Загребский бульвар 23 к2 (23 к2 лит.А)
10.  Загребский бульвар 27/16 (27/16 лит.А)
11.  Купчинская улица 16 к1 (16 к1 лит.А)
12.  Купчинская улица 18 (18 лит.А)
13.  Купчинская улица 19 к1 (19 к1 лит.А)
14.  Купчинская улица 19 к2 (19 к2 лит.А)
15.  Купчинская улица 20 к2 (20 к2 лит.А)
16.  Купчинская улица 20 к3 (20 к3 лит.А)
17.  Купчинская улица

 20 к4 (20 к4 лит.А)

18.  Купчинская улица 21 к1 (21 к1 лит.А)
19.  Купчинская улица 21 к2 (21 к2 лит.А)
20.  Шипкинский переулок 3 к1 (3 к1 лит.А)
21.  Ярослава Гашека улица 4 к1 (4 к1 лит.А)
22.  Ярослава Гашека улица 8 к1 (8 к1 лит.А)
23.  Ярослава Гашека улица 8/22 к1 (8/22 к1 лит.А)
24.  Ярослава Гашека улица 10/85 (10/85 лит.А)
25.  Ярослава Гашека улица 12/100 (12/100 лит.А)

Перечень улиц и домов,
входящих в состав многомандатного избирательного округа № 227

№ Улица Дом
1.  Будапештская улица 87 к1 (87 к1 лит.А)
2.  Будапештская улица 87 к2 (87 к2 лит.А)
3.  Будапештская улица 89 к1 (89 к1 лит.А)
4.  Будапештская улица 91 к1 (91 к1 лит.А)
5.  Будапештская улица 91 к2 (91 к2 лит.А)
6.  Будапештская улица 95 к1 (95 к1 лит.А)
7.  Будапештская улица 104 к1 (104 к1 лит.А)
8.  Будапештская улица 104 к2 (104 к2 лит.А)
9.  Будапештская улица 104 к3 (104 к3 лит.А)
10.  Будапештская улица 104 к4
11.  Будапештская улица 106 к1 (106 к1 лит.А)
12.  Будапештская улица 106 к2 (106 к2 лит.А, 106 к2 лит.Б)
13.  Будапештская улица 108 к2 (108 к2 лит.А)
14.  Будапештская улица 108/24 (108/24 лит.А)
15.  Загребский бульвар 31/5 (31/5 лит.А)
16.  Загребский бульвар 33 к2 (33 к2 лит.А)
17.  Загребский бульвар 35 к3 (стр. 1)
18.  Загребский бульвар 35/28 (35/28 лит.А)
19.  Купчинская улица 24 (24 лит.А)
20.  Купчинская улица 26 к2 (26 к2 лит.А)
21.  Купчинская улица 28 к2 (28 к2 лит.А)
22.  Купчинская улица 30 к1 (30 к1 лит.А)
23.  Купчинская улица 30 к3 (30 к3 лит.А)
24.  Купчинская улица 30 к4 (30 к4 лит.А)
25.  Купчинская улица 30 к5 (30 к5 лит.А)

26.  Олеко Дундича улица 20 к1 (20 к1 лит.А, 20 к1 лит.Б,
20 к1 лит.В)

27.  Ярослава Гашека улица 13 к3 (13 к3 лит.А)
28.  Ярослава Гашека улица 15 (15 лит.А)

Перечень улиц и домов,
входящих в состав многомандатного избирательного округа № 228

№ Улица Дом
1.  Будапештская улица 97 к2 (97 к2 лит.А)
2.  Будапештская улица 99 (99 лит.А)
3.  Будапештская улица 101 к1 (101 к1 лит.А)
4.  Будапештская улица 103 (изменен адрес)
5.  Будапештская улица 103/49 (103/49 лит.А)
6.  Будапештская улица 110/23 (110/23 лит.А)
7.  Будапештская улица 112 к1 (112 к1 лит.А)
8.  Будапештская улица 112 к2 (112 к2 лит.А)
9.  Будапештская улица 114 (114 лит.А)
10.  Загребский бульвар 37/27 (37/27 лит.А)
11.  Загребский бульвар 39 к2 (39 к2 лит.А)
12.  Загребский бульвар 43 (43 лит.А)
13.  Купчинская улица 36 (36 лит.А)
14.  Малая Балканская улица 40 к1 (40 к1 лит.А)
15.  Малая Балканская улица 42 к1 (42 к1 лит.А)
16.  Малая Балканская улица 42 к3 (42 к3 лит.А)
17.  Малая Балканская улица 46 (46 лит.А)
18.  Малая Балканская улица 50 к1 (50 к1 лит.А)
19.  Малая Балканская улица 50 к2 (50 к2 лит.А)
20.  Малая Балканская улица 50 к3 (50 к3 лит.А)
21.  Малая Балканская улица 50 к4 (50 к4 лит.А)
22.  Малая Балканская улица 52 (52 лит.А)
23.  Олеко Дундича улица 19 к1 (19 к1 лит.А)
24.  Олеко Дундича улица 19 к3 (19 к3 лит.А)
25.  Олеко Дундича улица 19 к4 (19 к4 лит.А)
26.  Олеко Дундича улица 19 к5 (19 к5 лит.А)
27.  Олеко Дундича улица 25 к1 (25 к1 лит.А)
28.  Олеко Дундича улица 25 к2 (25 к2 лит.А)
29.  Олеко Дундича улица 25 к4 (25 к4 лит.А)
30.  Олеко Дундича улица 25 к5 (25 к5 лит.А)
31.  Олеко Дундича улица 29

Перечень улиц и домов,
входящих в состав многомандатного избирательного округа № 229

№ Улица Дом
1.  Дунайский проспект 31 к1 (31 к1 лит.А)
2.  Дунайский проспект 33 к1 (33 к1 лит.А)
3.  Купчинская улица 19 к3 (19 к3 лит.А)
4.  Купчинская улица 25/11 (25/11 лит.А)
5.  Купчинская улица 29 к1 (29 к1 лит.А)
6.  Купчинская улица 33 (33 лит.А)
7.  Купчинская улица 34 к1 (34 к1 лит.А)
8.  Малая Балканская улица 20 (20 лит.А)
9.  Малая Балканская улица 26 (26 лит.А)
10.  Малая Балканская улица 30/3 (30/3 лит.А)
11.  Малая Балканская улица 32 к1 (32 к1 лит.А)
12.  Малая Балканская улица 34 (34 лит.А)
13.  Малая Балканская улица 36 к1 (36 к1 лит.А)
14.  Малая Балканская улица 38 (38 лит.А)
15.  Олеко Дундича улица 5
16.  Олеко Дундича улица 7 к1 (7 к1 лит.А)
17.  Олеко Дундича улица 7 к2 (7 к2 лит.А)
18.  Олеко Дундича улица 7 к3 (7 к3 лит.А)
19.  Олеко Дундича улица 8 к1 (8 к1 лит.А)
20.  Олеко Дундича улица 9
21.  Олеко Дундича улица 10 к1 (10 к1 лит.А)
22.  Олеко Дундича улица 11 (11 лит.А)
23.  Олеко Дундича улица 12 (12 лит.А)
24.  Олеко Дундича улица 14 к1 (14 к1 лит.А)
25.  Ярослава Гашека улица 2 (2 лит.А)
26.  Ярослава Гашека улица 4 к3 (4 к3 лит.А)
27.  Ярослава Гашека улица 7 к1 (7 к1 лит.А)
28.  Ярослава Гашека улица 9 к1 (9 к1 лит.А)